
ГАЗЕТА ВЫХОДИТ С 12 ИЮЛЯ 2001 ГОДА

КРУГАоГЕОРГИЕВСКАЯ

Официальное печатное издание органов местного самоуправления Георгиевского городского округа
В 1984 г. Георгиевск награжден

Орденом Дружбы Народов

                                       28 ИЮНЯ 2019 год  №42 (1175)

Официально

Продолжение на 2 стр.

РЕШЕНИЕ
Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края

         г. Георгиевск                    № 542-31

О внесении изменений в решение Думы Георгиевского городского округа 
Ставропольского края от 19 декабря 2018 г. № 451-23 «О бюджете 

Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов»

   Рассмотрев предложения Главы Георгиевского городского округа Ставропольского 
края М.В.Клетина по внесению изменений в бюджет Георгиевского городского округа 
Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, в соответ-
ствии с Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края, пунктом 32 
Положения о бюджетном процессе в Георгиевском городском округе Ставропольского 
края, утвержденного решением Думы Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края от 26 сентября 2018 г. № 400-18, Дума Георгиевского городского округа 
Ставропольского края 

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 
19 декабря 2018 года № 451-23 «О бюджете Георгиевского городского округа Став-
ропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие из-
менения:
1.1. В пункте 1:
1) в абзаце втором цифры «3 693 215 910,63» заменить цифрами «3 701 852 332,30»;
2) в абзаце третьем цифры «3 941 681 840,46» заменить цифрами «3 950 341 393,89»;
3) в абзаце четвертом цифры «248 465 929,83» заменить цифрами «248 489 061,59».
1.2. В пункте 5 цифры «3 079 618 121,84» заменить цифрами «3 087 464 814,76».
1.3. В пункте 9 цифры «610 614 543,26» заменить цифрами «654 809 384,96».
1.4. Абзац третий пункта 19 признать утратившим силу.
1.5. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к решению Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края от 19 декабря 2018 г. № 451-23

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита местного бюджета на 2019 год

(руб.)

Наименование Кодбюджетной классифика-
ции Российской Федерации

Сумма

1 2 3

Всего источников финансирования дефи-
цита бюджетов

- 248 489 061,59

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

604 01 05 00 00 00 0000 000 248 489 061,59

Увеличение остатков средств бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 500 - 3 701 852 332,30

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

604 01 05 02 00 00 0000 500 - 3 701 852 332,30

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

604 01 05 02 01 00 0000 510 - 3 701 852 332,30

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов

604 01 05 02 01 04 0000 510 - 3 701 852 332,30

Уменьшение остатков средств бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 600 3 950 341 393,89

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

604 01 05 02 00 00 0000 600 3 950 341 393,89

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

604 01 05 02 01 00 0000 610 3 950 341 393,89

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов

604 01 05 02 01 04 0000 610 3 950 341 393,89»

1.6. Приложение 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение 2

к решению Думы
Георгиевского городского округа

Ставропольского края
от 19 декабря 2018 г. № 451-23

ПЕРЕЧЕНЬ

главных администраторов доходов местного бюджета – органов местного самоуправ-
ления Георгиевского городского округа Ставропольского края и структурных под-
разделений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, 
закрепляемые за ними коды вида доходов бюджетов и аналитической группы подвида 

доходов бюджетов*, **

Код бюджетной классификации-
Российской Федерации

Наименование

глав-
ного 
адми-
ни-
стра-
тора 
дохо-
дов

доходов бюджета 
городского округа

1 2 3

600 Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

600 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов

600 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов городских округов)

600 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступа-
ют получатели средств бюджетов городских округов

600 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
городских округов)

600 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд для нужд городских округов

600 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

600 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

601 Администрация Георгиевского городского округа Ставро-
польского края

601 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установ-
ку рекламной конструкции

601 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления городских округов 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

601 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов городских округов

601 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 
округов

601 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов

601 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в опера-
тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

601 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в опера-
тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

601 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

601 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

601 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов городских округов)

601 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страхо-
вых случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских округов

601 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступа-
ют получатели средств бюджетов городских округов

601 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
городских округов)

601 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд для нужд городских округов

601 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

601 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

601 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

601 2 02 20077 04 0014 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансиро-
вание капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности (строительство (реконструкция) объектов 
спорта)

601 2 02 29999 04 0018 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (реализация 
проектов развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах)

601 2 02 29999 04 1160 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (создание 
условий для обеспечения безопасности граждан в местах 
массового пребывания людей на территории муниципальных 
образований)

601 2 02 29999 04 1204 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (проведение 
информационно-пропагандистских мероприятий, направлен-
ных на профилактику идеологии терроризма)

601 2 02 29999 04 1205 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (ремонт 
помещений, предоставляемых в 2019 году для работы 
сотрудников, замещающих должности участкового уполно-
моченного полиции, на обслуживаемом административном 
участке)

601 2 02 30024 04 0045 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(реализация Закона Ставропольского края "О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образова-
ний в Ставропольском крае отдельными государственными 
полномочиями Ставропольского края по формированию, 
содержанию и использованию Архивного фонда Ставро-
польского края")

601 2 02 30024 04 0047 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(создание и организация деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав)

601 2 02 30024 04 0181 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(реализация Закона Ставропольского края "О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных районов 
и городских округов в Ставропольском крае отдельными 
государственными полномочиями Ставропольского края по 
созданию административных комиссий")

601 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков канди-
датов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

601 2 02 49999 04 0064 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов (обеспечение деятельности 
депутатов Думы Ставропольского края и их помощников в 
избирательном округе)

601 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов

601 2 07 04020 04 0117 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов (поступления средств от физических 
лиц на реализацию проекта «Благоустройство территории, 
ремонт фонтана муниципального бюджетного учреждения 
«Спортивно – развлекательный комплекс» (парк культуры и 
отдыха) города Георгиевска Георгиевского городского округа 
Ставропольского края»)

601 2 07 04020 04 0217 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Благоустройство 
территории, ремонт фонтана муниципального бюджетного 
учреждения «Спортивно – развлекательный комплекс» 
(парк культуры и отдыха) города Георгиевска Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»)

601 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов

601 2 07 04050 04 0317 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов (поступления средств от организаций на реализацию 
проекта «Благоустройство территории, ремонт фонтана 
муниципального бюджетного учреждения «Спортивно – 
развлекательный комплекс» (парк культуры и отдыха) города 
Георгиевска Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края»)

601 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетны-
ми учреждениями остатков субсидий прошлых лет

601 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата автоном-
ными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

601 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет

601 2 19 25027 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия государственной 
программы Российской Федерации "Доступная среда" на 
2011 - 2020 годы из бюджетов городских округов

601 2 19 35120 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации из бюджетов городских округов

601 2 19 45141 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 
обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы 
и их помощников в избирательных округах из бюджетов 
городских округов

601 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов

602 Управление имущественных и земельных отношений 
администрации Георгиевского городского округа Ставро-
польского края

602 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
городским округам

602 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

602 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)

602 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления городских округов 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

602 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских округов (за исключением земельных участков)

602 1 11 05312 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления город-
ских округов, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципаль-
ными учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских округов

602 1 11 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заклю-
ченным органами местного самоуправления городских 
округов, государственными или муниципальными предприя-
тиями либо государственными или муниципальными учреж-
дениями в отношении земельных участков, находящихся в 
собственности городских округов

602 1 11 05326 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, государственными или муници-
пальными предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земельных 
участков, которые расположены в границах городских 
округов, которые находятся в федеральной собственности и 
осуществление полномочий по управлению и распоряжению 
которыми передано органам государственной власти субъек-
тов Российской Федерации



606 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов

609 Управление труда и социальной защиты населения админи-
страции Георгиевского городского округа Ставропольского 
края

609 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов

609 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов городских округов)

609 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страхо-
вых случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских округов

609 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступа-
ют получатели средств бюджетов городских округов

609 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
городских округов)

609 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд для нужд городских округов

609 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

609 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

609 2 02 30024 04 0026 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в области здравоохранения)

609 2 02 30024 04 0040 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(предоставление государственной социальной помощи 
малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим 
гражданам)

609 2 02 30024 04 0041 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого 
ребенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям)

609 2 02 30024 04 0042 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(выплата ежегодного социального пособия на проезд 
студентам)

609 2 02 30024 04 0066 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(выплата пособия на ребенка)

609 2 02 30024 04 0147 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(осуществление отдельных государственных полномочий в 
области труда и социальной защиты отдельных категорий 
граждан)

609 2 02 30024 04 1122 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(выплата ежегодной денежной компенсации многодетным 
семьям на каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся 
в общеобразовательных организациях, на приобретение 
комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви и 
школьных письменных принадлежностей)

609 2 02 30024 04 1209 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(выплата денежной компенсации семьям, в которых в период 
с 1 января 2011 года по 31 декабря 2015 года родился третий 
или последующий ребенок)

609 2 02 30024 04 1221 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(ежегодная денежная выплата гражданам Российской 
Федерации, родившимся на территории Союза Советских 
Социалистических Республик, а также на иных территориях, 
которые на дату начала Великой Отечественной войны 
входили в его состав, не достигшим совершеннолетия на 3 
сентября 1945 года и постоянно проживающим на террито-
рии Ставропольского края)

609 2 02 35084 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет

609 2 02 35220 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
переданного полномочия Российской Федерации по осу-
ществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награж-
денным нагрудным знаком "Почетный донор России"

609 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищ-
но-коммунальных услуг отдельным категориям граждан

609 2 02 35280 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выплату 
инвалидам компенсаций страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств

609 2 02 35380 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выплату госу-
дарственных пособий лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной нетрудоспо-
собности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в 
связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельно-
сти, полномочий физическими лицами)

609 2 02 35462 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию от-
дельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме

609 2 02 39998 04 1157 150 Единая субвенция бюджетам городских округов (осущест-
вление отдельных государственных полномочий по социаль-
ной защите отдельных категорий граждан)

609 2 02 49999 04 0063 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там городских округов (выплата социального пособия на 
погребение)

609 2 19 35220 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление переданного 
полномочия Российской Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком «Почетный донор России», из бюджетов 
городских округов

609 2 19 35250 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-комму-
нальных услуг отдельным категориям граждан из бюджетов 
городских округов

609 2 19 35280 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на выплату инвалидам ком-
пенсаций страховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств

609 2 19 35380 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на выплату государственных 
пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с 
ликвидацией организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами), в соответствии с 
Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О 
государственных пособиях гражданам, имеющим детей" из 
бюджетов городских округов

609 2 19 35462 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на компенсацию отдельным 
категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме из бюджетов 
городских округов

609 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов

606 Управление образования и молодежной политики админи-
страции Георгиевского городского округа Ставропольского 
края

606 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления городских округов 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

606 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов городских округов 

606 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 
округов

606 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов

606 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в опера-
тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

606 1 14 07020 04 0000 410 Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно 
с занятыми такими объектами недвижимого имущества 
земельными участками, которые расположены в границах 
городских округов, находятся в федеральной собственности 
и осуществление полномочий по управлению и распоряже-
нию которыми передано органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации

606 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов городских округов)

606 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страхо-
вых случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских округов

606 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступа-
ют получатели средств бюджетов городских округов

606 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
городских округов)

606 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд для нужд городских округов

606 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

606 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

606 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

606 2 02 20077 04 0152 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансиро-
вание капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности (строительство (реконструкция) объектов 
дошкольных образовательных организаций)

606 2 02 20077 04 1164 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансиро-
вание капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности (строительство (реконструкция) объектов 
общеобразовательных организаций)

606 2 02 25097 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание в обще-
образовательных организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической культурой и 
спортом

606 2 02 29999 04 0173 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (проведение 
работ по замене оконных блоков в муниципальных образова-
тельных организациях)

606 2 02 29999 04 1151 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (проведение 
капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных 
образовательных организаций)

606 2 02 29999 04 1161 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (проведение 
работ по капитальному ремонту кровель в муниципальных 
общеобразовательных организациях)

606 2 02 29999 04 1207 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (благоу-
стройство территорий муниципальных общеобразователь-
ных организаций)

606 2 02 29999 04 1213 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (обеспечение 
деятельности центров образования цифрового и гуманитар-
ного профилей)

606 2 02 30024 04 0028 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в области образования)

606 2 02 30024 04 0090 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских населенных пун-
ктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

606 2 02 30024 04 1107 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных и общеобра-
зовательных организациях и на финансовое обеспечение 
получения дошкольного образования в частных дошкольных 
и частных общеобразовательных организациях)

606 2 02 30024 04 1108 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, а 
также обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях и на 
финансовое обеспечение получения начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в частных 
общеобразовательных организациях)

606 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 
части платы, взимаемой с родителей (законных представи-
телей) за присмотр и уход за детьми, посещающими обра-
зовательные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования

606 2 02 39998 04 1158 150 Единая субвенция бюджетам городских округов (осу-
ществление отдельных государственных полномочий по 
социальной поддержке семьи и детей)

606 2 04 04010 04 0000 150 Предоставление негосударственными организациями гран-
тов для получателей средств бюджетов городских округов

606 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов

606 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетны-
ми учреждениями остатков субсидий прошлых лет

606 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата автоном-
ными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

606 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет

606 2 19 25097 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на создание в общеобразователь-
ных организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой и спортом из 
бюджетов городских округов

2 оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ

2019 Г. ИЮНЬ, №42 (1175)Официально
Начало -1 стр.

602 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муници-
пальных унитарных предприятий, созданных городскими 
округами

602 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов

602 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в опера-
тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

602 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

602 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые распо-
ложены в границах городских округов

602 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских округов (за исключением земель-
ных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

602 1 14 06326 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находя-
щихся в частной собственности, в результате перераспре-
деления таких земельных участков и земельных участков, 
которые расположены в границах городских округов, 
которые находятся в федеральной собственности и осущест-
вление полномочий Российской Федерации по управлению и 
распоряжению которыми передано органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации

602 1 14 07020 04 0000 410 Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно 
с занятыми такими объектами недвижимого имущества 
земельными участками, которые расположены в границах 
городских округов, находятся в федеральной собственности 
и осуществление полномочий по управлению и распоряже-
нию которыми передано органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации

602 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов городских округов)

602 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страхо-
вых случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских округов

602 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступа-
ют получатели средств бюджетов городских округов

602 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
городских округов)

602 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд для нужд городских округов

602 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

602 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

602 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

604 Финансовое управление администрации Георгиевского 
городского округа Ставропольского края

604 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления городских округов 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

604 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 
округов

604 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов

604 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов городских округов)

604 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страхо-
вых случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских округов

604 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступа-
ют получатели средств бюджетов городских округов

604 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
городских округов)

604 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд для нужд городских округов

604 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

604 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

604 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

604 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

604 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

604 2 02 29999 04 0008 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (формирова-
ние районных фондов финансовой поддержки поселений и 
финансовое обеспечение осуществления органами местного 
самоуправления полномочий по решению вопросов мест-
ного значения)

604 2 02 49999 04 0081 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там городских округов (поощрение муниципальных районов 
и городских округов, обеспечивших высокое качество 
управления бюджетным процессом и стратегического 
планирования)

604 2 08 04000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты 
городских округов) для осуществления возврата (зачета) из-
лишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несво-
евременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

604 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетны-
ми учреждениями остатков субсидий прошлых лет

604 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата автоном-
ными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

604 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет

604 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов

Продолжение на 3 стр.



632 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов городских округов)

632 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страхо-
вых случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских округов

632 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступа-
ют получатели средств бюджетов городских округов

632 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
городских округов)

632 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд для нужд городских округов

632 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

632 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

632 2 02 30024 04 0022 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(выплата субсидий на животноводческую продукцию (кроме 
субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство)

632 2 02 30024 04 0032 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(организация и проведение мероприятий по борьбе с иксодо-
выми клещами-переносчиками Крымской геморрагической 
лихорадки в природных биотопах)

632 2 02 30024 04 0036 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(администрирование переданных отдельных государствен-
ных полномочий в области сельского хозяйства)

632 2 02 30024 04 1187 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(выплата грантов личным подсобным хозяйствам на заклад-
ку сада суперинтенсивного типа)

632 2 02 35541 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оказание несвя-
занной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводи-
телям в области растениеводства

632 2 02 35543 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на содействие 
достижению целевых показателей региональных программ 
развития агропромышленного комплекса

632 2 19 35541 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на оказание несвязанной 
поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в 
области растениеводства из бюджетов городских округов

632 2 19 35543 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на содействие достижению 
целевых показателей региональных программ развития агро-
промышленного комплекса из бюджетов городских округов

632 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов

644 Управление по дела территорий администрации Георгиев-
ского городского округа Ставропольского края

644 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления городских округов 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

644 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 
округов

644 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов

644 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в опера-
тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

644 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

644 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов городских округов)

644 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страхо-
вых случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских округов

644 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступа-
ют получатели средств бюджетов городских округов

644 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
городских округов)

644 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд для нужд городских округов

644 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

644 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

644 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

644 2 02 27567 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансиро-
вание капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности в рамках реализации меро-
приятий по устойчивому развитию сельских территорий

644 2 02 29999 04 0018 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (реализация 
проектов развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах)

644 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов

644 2 07 04020 04 0119 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов (поступления средств от физических лиц 
на реализацию проекта «Ремонт помещений структурного 
подразделения Александрийский сельский дом культуры 
МБУК «ЦКС ГГО» в станице Александрийской Георгиевско-
го городского округа Ставропольского края»)

644 2 07 04020 04 0120 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов город-
ских округов (поступления средств от физических лиц на 
реализацию проекта «Благоустройство территории централь-
ной части посёлка Балковский Георгиевского городского 
округа Ставропольского края»)

644 2 07 04020 04 0121 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов (поступления средств от физических 
лиц на реализацию проекта «Обустройство линий уличного 
освещения в селе Краснокумское Георгиевского городского 
округа Ставропольского края»)

оГЕОРГИЕВСКАЯ
КРУГА 32019 Г. ИЮНЬ, №42 (1175)

Продолжение на 4 стр.

Начало -2 стр.
Официально

614 Управление жилищно–коммунального хозяйства админи-
страции Георгиевского городского округа Ставропольского 
края

614 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного са-
моуправления городского округа специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжело-
весных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты городских округов

614 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов городских округов

614 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов

614 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов городских округов)

614 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страхо-
вых случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских округов

614 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступа-
ют получатели средств бюджетов городских округов

614 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
городских округов)

614 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд для нужд городских округов

614 1 16 37030 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного значения транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

614 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

614 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

614 2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также капитального ремонта 
и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов

614 2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации 
- Фонда содействия реформированию жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

614 2 02 20302 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов

614 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию меро-
приятий по обеспечению жильем молодых семей

614 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
программ формирования современной городской среды

614 2 02 27567 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансиро-
вание капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности в рамках реализации меро-
приятий по устойчивому развитию сельских территорий

614 2 02 29999 04 0018 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (реализация 
проектов развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах)

614 2 02 29999 04 1170 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (обеспечение 
жильем молодых семей)

614 2 02 29999 04 1196 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (приобрете-
ние коммунальной техники)

614 2 02 30024 04 1110 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(организация проведения мероприятий по отлову и содержа-
нию безнадзорных животных)

614 2 02 49999 04 1219 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там городских округов (финансовое обеспечение бюджетных 
обязательств, принятых получателями средств местного 
бюджета в рамках реализации муниципальных программ, 
предусматривающих мероприятия по формированию совре-
менной городской среды в Ставропольском крае в 2018 году 
и подлежащих оплате в 2019 году)

614 2 07 04010 04 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических 
лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в 
том числе добровольных пожертвований, в отношении ав-
томобильных дорог общего пользования местного значения 
городских округов

614 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов

614 2 07 04020 04 0118 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов (поступления средств от физических 
лиц на реализацию проекта «Благоустройство озера города 
Георгиевска Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края (II очередь)»)

614 2 07 04020 04 0218 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Благоустройство 
озера города Георгиевска Георгиевского городского округа 
Ставропольского края (II очередь)»)

614 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов

614 2 07 04050 04 0318 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов (поступления средств от организаций на реализа-
цию проекта «Благоустройство озера города Георгиевска 
Георгиевского городского округа Ставропольского края (II 
очередь)»)

614 2 19 25020 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы 
"Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой 
программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы из бюджетов 
городских округов

614 2 19 25497 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей из бюджетов городских 
округов

614 2 19 25555 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных программ формирования современной городской среды 
из бюджетов городских округов

614 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов

632 Управление сельского хозяйства администрации Георгиев-
ского городского округа Ставропольского края

632 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов

644 2 07 04020 04 0122 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов (поступления средств от физических лиц 
на реализацию проекта «Обустройство места проведения 
спортивных мероприятий в селе Краснокумское Георгиев-
ского городского округа Ставропольского края»)

644 2 07 04020 04 0123 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов (поступления средств от физических 
лиц на реализацию проекта «Обустройство парковой зоны в 
центральной части посёлка Падинского Георгиевского город-
ского округа Ставропольского края (2 этап)»)

644 2 07 04020 04 0124 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов (поступления средств от физических лиц 
на реализацию проекта «Комплексная спортивная площадка 
в селе Новозаведенное Георгиевского городского округа 
Ставропольского края»)

644 2 07 04020 04 0125 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов город-
ских округов (поступления средств от физических лиц на 
реализацию проекта «Устройство контейнерных площадок 
для сбора ТКО» в поселке Новый Георгиевского городского 
округа Ставропольского края»)

644 2 07 04020 04 0126 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов город-
ских округов (поступления средств от физических лиц на 
реализацию проекта «Внутренний ремонт здания структур-
ного подразделения Подгорненский сельский Дом культуры 
МБУК «ЦКС ГГО» с заменой кресел» в станице Подгорной 
Георгиевского городского округа Ставропольского края»)

644 2 07 04020 04 0127 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов город-
ских округов (поступления средств от физических лиц на 
реализацию проекта «Текущий ремонт здания структурного 
подразделения Новоульяновский сельский Дом культуры 
МБУК «ЦКС ГГО» в поселке Новоульяновский Георгиевско-
го городского округа Ставропольского края»)

644 2 07 04020 04 0128 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов (поступления средств от физических 
лиц на реализацию проекта «Обустройство линий уличного 
освещения в поселке Шаумянский Георгиевского городского 
округа Ставропольского края»)

644 2 07 04020 04 0130 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов город-
ских округов (поступления средств от физических лиц на 
реализацию проекта «Устройство тротуара по ул. Выгонная 
в станице Георгиевской Георгиевского городского округа 
Ставропольского края»)

644 2 07 04020 04 0131 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов город-
ских округов (поступления средств от физических лиц на 
реализацию проекта «Благоустройство парковой спортивно – 
оздоровительной зоны станицы Лысогорской Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»)

644 2 07 04020 04 0132 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов город-
ских округов (поступления средств от физических лиц на 
реализацию проекта «Обустройство пешеходной дорожки по 
пер. Безымянный и пер. Виноградный станицы Незлобной 
Георгиевского городского округа Ставропольского края»)

644 2 07 04020 04 0133 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов (поступления средств от физических 
лиц на реализацию проекта «Обустройство контейнерных 
площадок для сбора твердых коммунальных отходов на 
территории станицы Незлобной Георгиевского городского 
округа Ставропольского края»)

644 2 07 04020 04 0134 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов (поступления средств от физических 
лиц на реализацию проекта «Внутренний ремонт здания 
структурного подразделения Обильненский сельский Дом 
культуры МБУК «ЦКС ГГО» села Обильного Георгиевского 
городского округа Ставропольского края)

644 2 07 04020 04 0135 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов (поступления средств от физических лиц 
на реализацию проекта «Обустройство культурно – развле-
кательной зоны структурного подразделения Урухский сель-
ский Дом культуры МБУК «ЦКС ГГО» станицы Урухской 
Георгиевского городского округа Ставропольского края»)

644 2 07 04020 04 0219 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Ремонт помеще-
ний структурного подразделения Александрийский сельский 
дом культуры МБУК «ЦКС ГГО» в станице Александрий-
ской Георгиевского городского округа Ставропольского 
края»)

644 2 07 04020 04 0220 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Благоустройство 
территории центральной части посёлка Балковский Георги-
евского городского округа Ставропольского края»)

644 2 07 04020 04 0221 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Обустройство 
линий уличного освещения в селе Краснокумское Георгиев-
ского городского округа Ставропольского края»)

644 2 07 04020 04 0222 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Обустройство 
места проведения спортивных мероприятий в селе Красно-
кумское Георгиевского городского округа Ставропольского 
края»)

644 2 07 04020 04 0223 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Обустройство 
парковой зоны в центральной части посёлка Падинского 
Георгиевского городского округа Ставропольского края (2 
этап)»)

644 2 07 04020 04 0224 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Комплексная 
спортивная площадка в селе Новозаведенное Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»)

644 2 07 04020 04 0225 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Устройство 
контейнерных площадок для сбора ТКО» в поселке Новый 
Георгиевского городского округа Ставропольского края»)

644 2 07 04020 04 0226 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Внутренний 
ремонт здания структурного подразделения Подгорненский 
сельский Дом культуры МБУК «ЦКС ГГО» с заменой кре-
сел» в станице Подгорной Георгиевского городского округа 
Ставропольского края»)



000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 279 863 000,00

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 279 863 000,00

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации

279 863 000,00

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализу-
емые на территории Российской Федерации

35 318 447,47

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (про-
дукции), производимым на территории 
Российской Федерации

35 318 447,47

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты

12 807 391,61

000 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

12 807 391,61

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

89 736,06

000 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

89 736,06

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты

24 802 880,60

000 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

24 802 880,60

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогон-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты

- 2 381 560,80

000 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогон-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

- 2 381 560,80

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 64 285 930,00

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

45 348 000,00

000 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

45 348 000,00

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 13 079 930,00

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 13 079 930,00

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения

5 858 000,00

000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, зачис-
ляемый в бюджеты городских округов

5 858 000,00

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 104 425 690,00

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 35 139 080,00

000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах городских округов

35 139 080,00

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 69 286 610,00

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 40 186 000,00

000 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 
границах городских округов

40 186 000,00

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 29 100 610,00

000 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, облада-
ющих земельным участком, расположенным 
в границах городских округов

29 100 610,00

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 12 739 000,00

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рас-
сматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями

12 600 000,00

000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рас-
сматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верхов-
ного Суда Российской Федерации)

12 600 000,00

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государствен-
ную регистрацию, а также за совершение 
прочих юридически значимых действий

139 000,00

000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разре-
шения на установку рекламной конструкции

100 000,00

000 1 08 07170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опас-
ных, тяжеловесных и (или) крупногабарит-
ных грузов

39 000,00

4 оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ

2019 Г. ИЮНЬ, №42 (1175)

Продолжение на 5 стр.

Официально
Начало -3 стр.

644 2 07 04050 04 0335 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов (поступления средств от организаций на реализацию 
проекта «Обустройство культурно – развлекательной зоны 
структурного подразделения Урухский сельский Дом куль-
туры МБУК «ЦКС ГГО» станицы Урухской Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»)

644 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов

645 Управление культуры и туризма администрации Георгиев-
ского городского округа Ставропольского края

645 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов городских округов

645 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов

645 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в опера-
тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

645 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

645 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов городских округов)

645 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страхо-
вых случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских округов

645 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступа-
ют получатели средств бюджетов городских округов

645 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
городских округов)

645 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд для нужд городских округов

645 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

645 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

645 2 02 25467 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек

645 2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку 
отрасли культуры

645 2 02 29999 04 0018 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (реализация 
проектов развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах)

645 2 02 29999 04 0031 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (проведение 
капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных 
учреждений культуры)

645 2 07 04020 04 0129 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов (поступления средств от физических лиц 
на реализацию проекта «Ремонт и оснащение светодиод-
ным экраном уличной сцены, расположенной на площади 
Победы города Георгиевска Георгиевского городского округа 
Ставропольского края»)

645 2 07 04020 04 0229 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Ремонт и осна-
щение светодиодным экраном уличной сцены, расположен-
ной на площади Победы города Георгиевска Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»)

645 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов

645 2 07 04050 04 0329 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов (поступления средств от организаций на реализа-
цию проекта «Ремонт и оснащение светодиодным экраном 
уличной сцены, расположенной на площади Победы города 
Георгиевска Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края»)

645 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетны-
ми учреждениями остатков субсидий прошлых лет

645 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата автоном-
ными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

645 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет

645 2 19 25027 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия государственной 
программы Российской Федерации «Доступная среда» на 
2011-2020 годы из бюджетов городских округов

645 2 19 25467 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на обеспечение развития и укре-
пления материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 
из бюджетов городских округов

645 2 19 25519 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку отрасли культуры 
из бюджетов городских округов

645 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов»

* В части доходов, зачисляемых в бюджет Георгиевского городского округа Ставро-
польского края, в пределах компетенции главных администраторов доходов бюджета 
Георгиевского городского округа Ставропольского края.
** Администрирование доходов бюджета Георгиевского городского округа Ставро-
польского края от предоставления субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, а также возврат субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет осущест-
вляется органами, уполномоченными в соответствии с законодательными и норматив-
ными правовыми актами на использование указанных денежных средств. 
1.7. Приложение 4 изложить в следующей редакции:

«Приложение 4
к решению Думы

Георгиевского городского округа
Ставропольского края

от 19 декабря 2018 г. № 451-23

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
доходов местного бюджета по коду вида доходов бюджетов и
аналитической группе подвида доходов бюджетов на 2019 год

Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации

Наименование дохода Сумма

1 2 3

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 613 094 198,47

644 2 07 04020 04 0227 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Текущий ремонт 
здания структурного подразделения Новоульяновский 
сельский Дом культуры МБУК «ЦКС ГГО» в поселке 
Новоульяновский Георгиевского городского округа Ставро-
польского края»)

644 2 07 04020 04 0228 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Обустройство 
линий уличного освещения в поселке Шаумянский Георгиев-
ского городского округа Ставропольского края»)

644 2 07 04020 04 0230 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Устройство тро-
туара по ул. Выгонная в станице Георгиевской Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»)

644 2 07 04020 04 0231 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Благоустройство 
парковой спортивно – оздоровительной зоны станицы Лысо-
горской Георгиевского городского округа Ставропольского 
края»)

644 2 07 04020 04 0232 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Обустройство 
пешеходной дорожки по пер. Безымянный и пер. Виноград-
ный станицы Незлобной Георгиевского городского округа 
Ставропольского края»)

644 2 07 04020 04 0233 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Обустройство 
контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных 
отходов на территории станицы Незлобной Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»)

644 2 07 04020 04 0234 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Внутренний 
ремонт здания структурного подразделения Обильненский 
сельский Дом культуры МБУК «ЦКС ГГО» села Обильного 
Георгиевского городского округа Ставропольского края)

644 2 07 04020 04 0235 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Обустройство 
культурно – развлекательной зоны структурного подраз-
деления Урухский сельский Дом культуры МБУК «ЦКС 
ГГО» станицы Урухской Георгиевского городского округа 
Ставропольского края»)

644 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов

644 2 07 04050 04 0319 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов (поступления средств от организаций на реализацию 
проекта «Ремонт помещений структурного подразделения 
Александрийский сельский дом культуры МБУК «ЦКС 
ГГО» в станице Александрийской Георгиевского городского 
округа Ставропольского края»)

644 2 07 04050 04 0320 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов (поступления средств от организаций на реализа-
цию проекта «Благоустройство территории центральной 
части посёлка Балковский Георгиевского городского округа 
Ставропольского края»)

644 2 07 04050 04 0321 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов (поступления средств от организаций на реализацию 
проекта «Обустройство линий уличного освещения в селе 
Краснокумское Георгиевского городского округа Ставро-
польского края»)

644 2 07 04050 04 0322 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов (поступления средств от организаций на реализацию 
проекта «Обустройство места проведения спортивных ме-
роприятий в селе Краснокумское Георгиевского городского 
округа Ставропольского края»)

644 2 07 04050 04 0323 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов (поступления средств от организаций на реализа-
цию проекта «Обустройство парковой зоны в центральной 
части посёлка Падинского Георгиевского городского округа 
Ставропольского края (2 этап)»)

644 2 07 04050 04 0324 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов (поступления средств от организаций на реализацию 
проекта «Комплексная спортивная площадка в селе Новоза-
веденное Георгиевского городского округа Ставропольского 
края»)

644 2 07 04050 04 0325 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов (поступления средств от организаций на реализацию 
проекта «Устройство контейнерных площадок для сбора 
ТКО» в поселке Новый Георгиевского городского округа 
Ставропольского края»)

644 2 07 04050 04 0326 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов (поступления средств от организаций на реализацию 
проекта «Внутренний ремонт здания структурного подразде-
ления Подгорненский сельский Дом культуры МБУК «ЦКС 
ГГО» с заменой кресел» в станице Подгорной Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»)

644 2 07 04050 04 0327 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов (поступления средств от организаций на реализацию 
проекта «Текущий ремонт здания структурного подразделе-
ния Новоульяновский сельский Дом культуры МБУК «ЦКС 
ГГО» в поселке Новоульяновский Георгиевского городского 
округа Ставропольского края»)

644 2 07 04050 04 0328 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов (поступления средств от организаций на реализа-
цию проекта «Обустройство линий уличного освещения 
в поселке Шаумянский Георгиевского городского округа 
Ставропольского края»)

644 2 07 04050 04 0330 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов (поступления средств от организаций на реализацию 
проекта «Устройство тротуара по ул. Выгонная в станице 
Георгиевской Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края»)

644 2 07 04050 04 0331 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов (поступления средств от организаций на реали-
зацию проекта «Благоустройство парковой спортивно – 
оздоровительной зоны станицы Лысогорской Георгиевского 
городского округа Ставропольского края»)

644 2 07 04050 04 0332 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов (поступления средств от организаций на реали-
зацию проекта «Обустройство пешеходной дорожки по 
пер. Безымянный и пер. Виноградный станицы Незлобной 
Георгиевского городского округа Ставропольского края»)

644 2 07 04050 04 0333 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов (поступления средств от организаций на реализацию 
проекта «Обустройство контейнерных площадок для сбора 
твердых коммунальных отходов на территории станицы 
Незлобной Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края»)

644 2 07 04050 04 0334 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов (поступления средств от организаций на реализацию 
проекта «Внутренний ремонт здания структурного подразде-
ления Обильненский сельский Дом культуры МБУК «ЦКС 
ГГО» села Обильного Георгиевского городского округа 
Ставропольского края)



оГЕОРГИЕВСКАЯ
КРУГА 52019 Г. ИЮНЬ, №42 (1175)

Продолжение на 6 стр.

Начало -4 стр.

Официально

000 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления городского округа 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупнога-
баритных грузов, зачисляемая в бюджеты 
городских округов

39 000,00

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и муници-
пальной собственности

47 788 970,00

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное поль-
зование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

45 588 970,00

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграниче-
на, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

32 971 680,00

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

32 971 680,00

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земли после разграничения государ-
ственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участ-
ков бюджетных и автономных учреждений)

5 111 400,00

000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

5 111 400,00

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

1 005 890,00

000 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских округов и 
созданных ими учреждений (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

1 005 890,00

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную (муници-
пальную) казну (за исключением земельных 
участков)

6 500 000,00

000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских округов (за 
исключением земельных участков)

6 500 000,00

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий

2 200 000,00

000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли го-
сударственных и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты 
налогов и обязательных платежей

2 200 000,00

000 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных город-
скими округами

2 200 000,00

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными 
ресурсами

2 646 620,00

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружа-
ющую среду

2 646 620,00

000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ 
в атмосферный воздух стационарными 
объектами

661 700,00

000 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты

1 984 920,00

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства

32 530 547,00

000 1 13 01000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) 31 537 493,00

000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ)

31 537 493,00

000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов

31 537 493,00

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 993 054,00

000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возме-
щения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества

98 200,00

000 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмеще-
ния расходов, понесенных в связи с эксплуа-
тацией имущества городских округов

98 200,00

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
государства

894 854,00

000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов

894 854,00

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и немате-
риальных активов

14 462 707,00

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находя-
щегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

12 000 000,00

000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находя-
щегося в собственности городских округов 
(за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

12 000 000,00

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

12 000 000,00

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муници-
пальной собственности

2 462 707,00

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена

2 462 707,00

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов

2 462 707,00

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 16 765 120,00

000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства о налогах и сборах

558 000,00

000 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 119.1, 119.2, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 
126, 126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 132, 133, 
134, 135, 135.1, 135.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации

498 000,00

000 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за админи-
стративные правонарушения в области на-
логов и сборов, предусмотренные Кодексом 
Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях

60 000,00

000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару-
шение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осущест-
влении наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт

878 000,00

000 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за админи-
стративные правонарушения в области госу-
дарственного регулирования производства 
и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции

50 000,00

000 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за админи-
стративные правонарушения в области госу-
дарственного регулирования производства 
и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции

50 000,00

000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу

3 106 242,00

000 1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

3 106 242,00

000 1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возник-
новении страховых случаев

9 700,00

000 1 16 23040 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда вы-
годоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов городских округов

9 700,00

000 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобре-
тателями выступают получатели средств 
бюджетов городских округов

9 700,00

000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федерации 
о недрах, об особо охраняемых природных 
территориях, об охране и использова-
нии животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны окружающей 
среды, о рыболовстве и сохранении водных 
биологических ресурсов, земельного 
законодательства, лесного законодательства, 
водного законодательства

70 000,00

000 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару-
шение законодательства в области охраны 
окружающей среды

70 000,00

000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благопо-
лучия человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей

1 950 000,00

000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных и муниципальных нужд

93 000,00

000 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд 
для нужд городских округов

93 000,00

000 1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам 
транспортными средствами, осуществля-
ющими перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов

16 000,00

000 1 16 37030 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, при-
чиняемого автомобильным дорогам мест-
ного значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов

16 000,00

000 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях

1 580 777,00

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба

8 453 401,00

000 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

8 453 401,00

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 2 268 167,00

000 1 17 05000 00 0000180 Прочие неналоговые доходы 2 268 167,00

000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов

2 268 167,00

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3 088 758 133,83

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

3 087 464 814,76

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

513 293 400,00

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

513 293 400,00

000 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

513 293 400,00

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

801 855 059,15

000 2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муници-
пальной собственности

100 451 834,80

000 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

100 451 834,80

000 2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление до-
рожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проез-
дов к дворовым территориям многоквартир-
ных домов населенных пунктов

243 056 653,65

000 2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта 
и ремонта дворовых территорий много-
квартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов

243 056 653,65

000 2 02 25097 00 0000 150 Субсидии бюджетам на создание в общеоб-
разовательных организациях, расположен-
ных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом

2 103 412,44

000 2 02 25097 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
создание в общеобразовательных организа-
циях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой 
и спортом

2 103 412,44

000 2 02 25519 00 0000 150 Субсидия бюджетам на поддержку отрасли 
культуры

5 307 134,53

000 2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов на 
поддержку отрасли культуры

5 307 134,53

000 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию 
программ формирования современной 
городской среды

66 672 849,90

000 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 
на реализацию программ формирования 
современной городской среды

66 672 849,90

000 2 02 27567 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности в 
рамках реализации мероприятий по устойчи-
вому развитию сельских территорий

2 725 430,00

000 2 02 27567 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности в рамках реализации меро-
приятий по устойчивому развитию сельских 
территорий

2 725 430,00

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 381 537 743,83

000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов

381 537 743,83

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

1 732 653 225,01

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

979 999 814,92

000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

979 999 814,92

000 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части 
платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования

21 463 810,00

000 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 
на компенсацию части платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного 
образования

21 463 810,00

000 2 02 35084 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на осуществление ежемесячной 
денежной выплаты, назначаемой в случае 
рождения третьего ребенка или последую-
щих детей до достижения ребенком возраста 
трех лет

85 211 910,00

000 2 02 35084 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 
на осуществление ежемесячной денежной 
выплаты, назначаемой в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет

85 211 910,00

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
Федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

31 070,00

000 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

31 070,00

000 2 02 35220 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление пе-
реданного полномочия Российской Федера-
ции по осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным 
знаком "Почетный донор России"

8 153 192,13

000 2 02 35220 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 
на осуществление переданного полномочия 
Российской Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, на-
гражденным нагрудным знаком "Почетный 
донор России"

8 153 192,13

000 2 02 35250 00 0000 150 Субвенции бюджетам на оплату жи-
лищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан

76 725 500,00

000 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 
на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

76 725 500,00

000 2 02 35280 00 0000 150 Субвенции бюджетам на выплату инвалидам 
компенсаций страховых премий по догово-
рам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных 
средств

13 100,00

000 2 02 35280 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 
на выплату инвалидам компенсаций стра-
ховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств

13 100,00

000 2 02 35380 00 0000 150 Субвенции бюджетам на выплату государ-
ственных пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию 
на случай временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством, и лицам, уволен-
ным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномочий 
физическими лицами)

121 539 500,00



Функционирование 
законодательных (пред-
ставительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образо-
ваний

600 01 03   13 234 628,21

Непрограммные расходы 
на осуществление деятель-
ности Думы Георгиевского 
городского округа

600 01 03 7000000000  13 114 628,21

Непрограммные расходы 
в рамках обеспечения 
деятельности Думы Георги-
евского городского округа 
Ставропольского края

600 01 03 7010000000  13 114 628,21

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов

600 01 03 7010010010  1 606 432,23

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

600 01 03 7010010010 100 100 000,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

600 01 03 7010010010 200 1 476 932,23

Иные бюджетные ассиг-
нования

600 01 03 7010010010 800 29 500,00

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
муниципальных органов

600 01 03 7010010020  11 474 515,98

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

600 01 03 7010010020 100 11 474 515,98

Прочие мероприятия 
органов местного самоу-
правления

600 01 03 7010021900  33 680,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

600 01 03 7010021900 200 33 680,00

Непрограммные расходы на 
поощрение городских окру-
гов Ставропольского края

600 01 03 8500000000  120 000,00

Расходы за счет прочих 
межбюджетных трансфертов 
из бюджета Ставрополь-
ского края на поощрение 
городских округов, обеспе-
чивших высокое качество 
управления бюджетным 
процессом и стратегическо-
го планирования

600 01 03 8500026440  120 000,00

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

600 01 03 8500026440 100 120 000,00

Администрация Георги-
евского городского округа 
Ставропольского края

601 00 00   274 706 
540,04

Общегосударственные 
вопросы

601 01 00   141 475 
952,48

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования

601 01 02   1 806 839,26

Муниципальная программа 
Георгиевского городского 
округа «Развитие муни-
ципального образования 
и повышение открытости 
администрации Георгиев-
ского городского округа 
Ставропольского края»

601 01 02 0600000000  1 761 269,26

Подпрограмма «Обе-
спечение реализации 
муниципальной программы 
и общепрограммные меро-
приятия»

601 01 02 0650000000  1 761 269,26

Основное мероприятие 
«Обеспечение реализации 
программы и общепро-
граммные мероприятия»

601 01 02 0650100000  1 759 039,26

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов

601 01 02 0650110010  100 000,00

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

601 01 02 0650110010 100 100 000,00

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
муниципальных органов

601 01 02 0650110020  1 659 039,26

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

601 01 02 0650110020 100 1 659 039,26

Основное мероприятие 
«Прочие мероприятия, 
выполняемые муниципаль-
ными органами»

601 01 02 0650200000  2 230,00

Прочие мероприятия 
органов местного самоу-
правления

601 01 02 0650221900  2 230,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

601 01 02 0650221900 200 2 230,00

Непрограммные расходы на 
поощрение городских окру-
гов Ставропольского края

601 01 02 8500000000  45 570,00

6 Официально оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ

2019 Г. ИЮНЬ, №42 (1175)
Начало - 5 стр.

Продолжение на  7 стр.

000 2 02 35380 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
выплату государственных пособий лицам, 
не подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетру-
доспособности и в связи с материнством, 
и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами)

121 539 500,00

000 2 02 35462 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на компенсацию отдельным 
категориям граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

1 412 920,00

000 2 02 35462 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
компенсацию отдельным категориям граж-
дан оплаты взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме

1 412 920,00

000 2 02 35541 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных обра-
зований на оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаропроизводите-
лям в области растениеводства

17 044 436,44

000 2 02 35541 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 
на оказание несвязанной поддержки сель-
скохозяйственным товаропроизводителям в 
области растениеводства

17 044 436,44

000 2 02 35543 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на содействие достижению це-
левых показателей региональных программ 
развития агропромышленного комплекса

4 732 301,52

000 2 02 35543 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 
на содействие достижению целевых пока-
зателей региональных программ развития 
агропромышленного комплекса

4 732 301,52

000 2 02 39998 00 0000 150 Единая субвенция местным бюджетам 416 325 670,00

000 2 02 39998 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских 
округов

416 325 670,00

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 39 663 130,60

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам

39 663 130,60

000 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам городских округов

39 663 130,60

000 2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 10 570 584,84

000 2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов

10 570 584,84

000 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов городских 
округов

3 528 828,00

000 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов

7 041 756,84

000 2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет

376 064,41

000 2 18 00000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет, а также от 
возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет

376 064,41

000 2 18 00000 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет, а также от возврата организациями 
остатков субсидий прошлых лет

376 064,41

000 2 18 04000 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет

376 064,41

000 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от воз-
врата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

376 064,41

000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет

- 9 653 330,18

000 2 19 00000 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов

- 9 653 330,18

000 2 19 35250 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на оплату 
жилищно - коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан из бюджетов городских 
округов

- 8 589,63

000 2 19 35380 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на выплату 
государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетру-
доспособности и в связи с материнством, 
и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельно-
сти, полномочий физическими лицами), в 
соответствии с Федеральным законом от 19 
мая 1995 года N 81-ФЗ "О государственных 
пособиях гражданам, имеющим детей" из 
бюджетов городских округов

- 1 553 617,93

000 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвен-
ций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов городских округов

- 8 091 122,62

000 8 50 00000 00 0000 000 Всего доходов 3 701 852 332,30

1.8. Приложение 5 изложить в следующей редакции:
«Приложение 5
к решению Думы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края
от 19 декабря 2018 г. № 451-23

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

расходов местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разде-
лам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
расходам) группам видов расходов на 2019 год

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Дума Георгиевского город-
ского округа Ставрополь-
ского края

600 00 00   13 234 628,21

Общегосударственные 
вопросы

600 01 00   13 234 628,21

Расходы за счет прочих 
межбюджетных трансфертов 
из бюджета Ставрополь-
ского края на поощрение 
городских округов, обеспе-
чивших высокое качество 
управления бюджетным 
процессом и стратегическо-
го планирования

601 01 02 8500026440  45 570,00

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

601 01 02 8500026440 100 45 570,00

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших испол-
нительных органов государ-
ственной власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

601 01 04   81 328 871,97

Муниципальная программа 
Георгиевского городского 
округа «Развитие муни-
ципального образования 
и повышение открытости 
администрации Георгиев-
ского городского округа 
Ставропольского края»

601 01 04 0600000000  81 091 981,97

Подпрограмма «Повышение 
открытости деятельности 
администрации округа, 
снижение административ-
ных барьеров, повышение 
качества предоставле-
ния государственных и 
муниципальных услуг в 
Георгиевском городском 
округе Ставропольского 
края и противодействие 
коррупции»

601 01 04 0610000000  1 545 024,00

Основное мероприятие 
«Снижение административ-
ных барьеров, повышение 
открытости деятельности 
администрации округа и 
противодействие коррупции 
в органах местного самоу-
правления»

601 01 04 0610200000  1 545 024,00

Формирование, содержание 
и использование Архивного 
фонда Ставропольского края

601 01 04 0610276630  1 545 024,00

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

601 01 04 0610276630 100 1 016 627,90

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

601 01 04 0610276630 200 528 396,10

Подпрограмма «Обе-
спечение реализации 
муниципальной программы 
и общепрограммные меро-
приятия»

601 01 04 0650000000  79 546 957,97

Основное мероприятие 
«Обеспечение реализации 
программы и общепро-
граммные мероприятия»

601 01 04 0650100000  76 296 802,10

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов

601 01 04 0650110010  12 355 780,93

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

601 01 04 0650110010 100 400 000,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

601 01 04 0650110010 200 11 734 474,43

Иные бюджетные ассиг-
нования

601 01 04 0650110010 800 221 306,50

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
муниципальных органов

601 01 04 0650110020  63 941 021,17

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

601 01 04 0650110020 100 63 897 702,47

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

601 01 04 0650110020 300 43 318,70

Основное мероприятие 
«Прочие мероприятия, 
выполняемые муниципаль-
ными органами»

601 01 04 0650200000  282 830,00

Прочие мероприятия 
органов местного самоу-
правления

601 01 04 0650221900  282 830,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

601 01 04 0650221900 200 282 830,00

Основное мероприятие 
«Обеспечение реализации 
программы и общепро-
граммные мероприятия»

601 01 04 0650400000  2 967 325,87

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов

601 01 04 0650410010  2 967 325,87

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

601 01 04 0650410010 200 2 967 325,87

Муниципальная программа 
Георгиевского городского 
округа Ставропольского 
края «Профилактика пра-
вонарушений, терроризма, 
обеспечение общественного 
порядка, межнациональные 
отношения и поддержка 
казачества»

601 01 04 0900000000  93 670,00



оГЕОРГИЕВСКАЯ
КРУГА Официально 72019 Г. ИЮНЬ, №42 (1175)

Продолжение на 8 стр.

Начало -6 стр.

Подпрограмма «Профи-
лактика правонарушений, 
незаконного потребления 
и оборота наркотических 
средств и психотропных 
веществ, обеспечение обще-
ственного порядка в Геор-
гиевском городском округе 
Ставропольского края»

601 01 04 0910000000  93 670,00

Основное мероприятие 
«Профилактические меры 
по сокращению правонару-
шений и наркомании»

601 01 04 0910100000  93 670,00

Создание и организация 
деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних 
и защите их прав

601 01 04 0910176360  93 670,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

601 01 04 0910176360 200 93 670,00

Непрограммные расходы на 
поощрение городских окру-
гов Ставропольского края

601 01 04 8500000000  143 220,00

Расходы за счет прочих 
межбюджетных трансфертов 
из бюджета Ставрополь-
ского края на поощрение 
городских округов, обеспе-
чивших высокое качество 
управления бюджетным 
процессом и стратегическо-
го планирования

601 01 04 8500026440  143 220,00

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

601 01 04 8500026440 100 143 220,00

Судебная система 601 01 05   31 070,00

Муниципальная программа 
Георгиевского городского 
округа «Развитие муни-
ципального образования 
и повышение открытости 
администрации Георгиев-
ского городского округа 
Ставропольского края»

601 01 05 0600000000  31 070,00

Подпрограмма «Обе-
спечение реализации 
муниципальной программы 
и общепрограммные меро-
приятия»

601 01 05 0650000000  31 070,00

Основное мероприятие «Ре-
ализация муниципальных 
функций, связанных с муни-
ципальным управлением»

601 01 05 0650300000  31 070,00

Осуществление полномочий 
по составлению (измене-
нию) списков кандидатов 
в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации

601 01 05 0650351200  31 070,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

601 01 05 0650351200 200 31 070,00

Резервные фонды 601 01 11   2 915 952,00

Муниципальная программа 
Георгиевского городского 
округа «Развитие муни-
ципального образования 
и повышение открытости 
администрации Георгиев-
ского городского округа 
Ставропольского края»

601 01 11 0600000000  2 915 952,00

Подпрограмма «Обе-
спечение реализации 
муниципальной программы 
и общепрограммные меро-
приятия»

601 01 11 0650000000  2 915 952,00

Основное мероприятие «Ре-
ализация муниципальных 
функций, связанных с муни-
ципальным управлением»

601 01 11 0650300000  2 915 952,00

Резервный фонд админи-
страции

601 01 11 0650321010  2 915 952,00

Иные бюджетные ассиг-
нования

601 01 11 0650321010 800 2 915 952,00

Другие общегосударствен-
ные вопросы

601 01 13   55 393 219,25

Муниципальная программа 
Георгиевского городского 
округа «Управление финан-
сами и имуществом»

601 01 13 0500000000  260 988,21

Подпрограмма «Повышение 
сбалансированности и 
устойчивости бюджетной 
системы Георгиевского 
городского округа Ставро-
польского края»

601 01 13 0510000000  45 820,21

Основное мероприятие 
«Совершенствование 
бюджетной политики и 
повышение эффективности 
использования средств 
бюджета Георгиевского 
городского округа Ставро-
польского края

601 01 13 0510100000  45 820,21

Поощрение главных 
распорядителей бюджетных 
средств, обеспечивших 
достижение наилучших 
значений в оценке качества 
финансового менеджмента

601 01 13 0510121920  45 820,21

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

601 01 13 0510121920 100 45 820,21

Подпрограмма «Обе-
спечение реализации 
муниципальной программы 
и общепрограммные меро-
приятия»

601 01 13 0530000000  215 168,00

Основное мероприятие 
«Обеспечение реализации 
программы и общепро-
граммные мероприятия»

601 01 13 0530100000  215 168,00

Обеспечение гарантий 
муниципальных служащих 
в соответствии с законода-
тельством

601 01 13 0530110050  15 168,00

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

601 01 13 0530110050 100 15 168,00

Расходы на исполнение 
судебных актов по обраще-
нию взыскания на средства 
местного бюджета

601 01 13 0530121650  200 000,00

Иные бюджетные ассиг-
нования

601 01 13 0530121650 800 200 000,00

Муниципальная программа 
Георгиевского городского 
округа «Развитие муни-
ципального образования 
и повышение открытости 
администрации Георгиев-
ского городского округа 
Ставропольского края»

601 01 13 0600000000  54 271 806,04

Подпрограмма «Повышение 
открытости деятельности 
администрации округа, 
снижение административ-
ных барьеров, повышение 
качества предоставле-
ния государственных и 
муниципальных услуг в 
Георгиевском городском 
округе Ставропольского 
края и противодействие 
коррупции»

601 01 13 0610000000  32 306 882,36

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
многофункционального 
центра предоставления 
государственных и муници-
пальных услуг»

601 01 13 0610100000  31 685 882,36

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) многофунк-
ционального центра предо-
ставления государственных 
и муниципальных услуг

601 01 13 0610112020  30 728 882,36

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

601 01 13 0610112020 100 27 524 970,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

601 01 13 0610112020 200 2 913 263,00

Иные бюджетные ассиг-
нования

601 01 13 0610112020 800 290 649,36

Расходы на проведение 
текущего и капитального 
ремонта

601 01 13 0610121460  180 000,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

601 01 13 0610121460 200 180 000,00

Расходы на оплату комму-
нальных услуг

601 01 13 0610121830  777 000,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

601 01 13 0610121830 200 777 000,00

Основное мероприятие 
«Снижение административ-
ных барьеров, повышение 
открытости деятельности 
администрации округа и 
противодействие коррупции 
в органах местного самоу-
правления»

601 01 13 0610200000  621 000,00

Расходы на финансовое обе-
спечение информационных 
услуг в средствах массовой 
информации

601 01 13 0610221120  581 000,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

601 01 13 0610221120 200 581 000,00

Мероприятия, направленные 
на противодействие кор-
рупции в органах местного 
самоуправления

601 01 13 0610222050  40 000,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

601 01 13 0610222050 200 40 000,00

Подпрограмма «Обе-
спечение реализации 
муниципальной программы 
и общепрограммные меро-
приятия»

601 01 13 0650000000  21 964 923,68

Основное мероприятие 
«Обеспечение реализации 
программы и общепро-
граммные мероприятия»

601 01 13 0650100000  9 141 173,26

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов

601 01 13 0650110010  1 078 573,91

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

601 01 13 0650110010 100 170 000,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

601 01 13 0650110010 200 903 573,91

Иные бюджетные ассиг-
нования

601 01 13 0650110010 800 5 000,00

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
муниципальных органов

601 01 13 0650110020  7 704 099,35

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

601 01 13 0650110020 100 7 704 099,35

Расходы на повыше-
ние профессионализма 
муниципальных служащих 
администрации округа и ее 
структурных подразделений

601 01 13 0650121150  358 500,00

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

601 01 13 0650121150 100 208 500,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

601 01 13 0650121150 200 150 000,00

Основное мероприятие 
«Прочие мероприятия, 
выполняемые муниципаль-
ными органами»

601 01 13 0650200000  996 674,59

Расходы на финансирование 
членских взносов

601 01 13 0650221020  295 748,00

Иные бюджетные ассиг-
нования

601 01 13 0650221020 800 295 748,00

Прочие мероприятия 
органов местного самоу-
правления

601 01 13 0650221900  700 926,59

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

601 01 13 0650221900 200 700 926,59

Основное мероприятие «Ре-
ализация муниципальных 
функций, связанных с муни-
ципальным управлением»

601 01 13 0650300000  11 827 075,83

Обеспечение деятельности 
центров по предоставлению 
услуг

601 01 13 0650312210  9 264 075,83

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

601 01 13 0650312210 100 6 069 706,83

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

601 01 13 0650312210 200 3 190 369,00

Иные бюджетные ассиг-
нования

601 01 13 0650312210 800 4 000,00

Выплата единовременного 
вознаграждения, назначае-
мая при присвоении звания 
«Почетный гражданин»

601 01 13 0650321730  100 000,00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

601 01 13 0650321730 300 100 000,00

Обеспечение деятель-
ности депутатов Думы 
Ставропольского края и их 
помощников в избиратель-
ном округе

601 01 13 0650376610  2 460 000,00

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

601 01 13 0650376610 100 2 394 411,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

601 01 13 0650376610 200 65 589,00

Осуществление отдельных 
государственных полномо-
чий Ставропольского края 
по созданию административ-
ных комиссий

601 01 13 0650376930  3 000,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

601 01 13 0650376930 200 3 000,00

Муниципальная программа 
Георгиевского городского 
округа Ставропольского 
края «Профилактика пра-
вонарушений, терроризма, 
обеспечение общественного 
порядка, межнациональные 
отношения и поддержка 
казачества»

601 01 13 0900000000  760 000,00

Подпрограмма «Профи-
лактика правонарушений, 
незаконного потребления 
и оборота наркотических 
средств и психотропных 
веществ, обеспечение обще-
ственного порядка в Геор-
гиевском городском округе 
Ставропольского края»

601 01 13 0910000000  40 000,00

Основное мероприятие 
«Профилактические меры 
по сокращению правонару-
шений и наркомании»

601 01 13 0910100000  40 000,00

Профилактика правонаруше-
ний и наркомании

601 01 13 0910122080  40 000,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

601 01 13 0910122080 200 40 000,00

Подпрограмма «Поддержка 
казачества»

601 01 13 0930000000  720 000,00

Основное мероприятие 
«Привлечение казачества 
к оказанию помощи пра-
воохранительным органам 
в охране общественного 
порядка, совершенствование 
военно-патриотического 
воспитания казачьей моло-
дежи, укрепление межнаци-
ональных отношений»

601 01 13 0930100000  720 000,00

Проведение мероприятий, 
направленных на укре-
пление межнациональных 
отношений

601 01 13 0930122090  20 000,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

601 01 13 0930122090 200 20 000,00

Организация общественного 
порядка

601 01 13 0930160100  350 000,00



8 оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ

2019 Г. ИЮНЬ, №42 (1175)
Начало -7 стр.

Издание зарегистрировано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций 

по Северо-Кавказскому  федеральному округу. 
Регистрационный номер ПИ №ТУ26-00573 от 12 мая 2015г.

ЦЕНА СВОБОДНАЯ

Учредители:
Администрация и Дума 

Георгиевского городского округа 

Отпечатана в  АО «Издательство «Кавказская здравница», 
г. Минеральные Воды, ул. 50 лет Октября, 67.

Главный редактор  А.В.Телько
Заказ №923042. Тираж этого номера 500.

Время подписания в печать: по графику 14:00, фактически 14:00

   «ГЕОРГИЕВСКАЯ ОКРУГА»                                
  Адрес издателя и редакции: 357820, 
  Ставропольский край, г.  Георгиевск, 
  пл.Победы, 1, тел: 2-43-02, кабинет 5,
              okruga@georgievsk.ru

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

601 01 13 0930160100 600 350 000,00

Мероприятия по развитию 
духовно-культурных 
основ казачества, казачьего 
кадетского образования, 
военно-патриотического 
воспитания казачьей 
молодежи

601 01 13 0930160200  350 000,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

601 01 13 0930160200 200 300 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

601 01 13 0930160200 600 50 000,00

Непрограммные расходы 
администрации и ее струк-
турных подразделений

601 01 13 8200000000  100 425,00

Субсидии Георгиевскому 
муниципальному унитарно-
му предприятию «САХ» на 
возмещение затрат по испол-
нительным документам 

601 01 13 8200060140  100 425,00

Иные бюджетные ассиг-
нования

601 01 13 8200060140 800 100 425,00

Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность

601 03 00   28 206 239,77

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

601 03 09   25 656 452,93

Муниципальная программа 
Георгиевского городского 
округа «Развитие муни-
ципального образования 
и повышение открытости 
администрации Георгиев-
ского городского округа 
Ставропольского края»

601 03 09 0600000000  25 656 452,93

Подпрограмма «Безопасный 
округ»

601 03 09 0630000000  25 656 452,93

Основное мероприятие 
«Содержание и обеспечение 
деятельности отдела 
гражданской обороны и за-
щиты населения, поисковой, 
аварийно-спасательной и 
единой дежурно-диспетчер-
ской служб»

601 03 09 0630100000  25 656 452,93

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) отдела 
гражданской обороны и за-
щиты населения, поисковой, 
аварийно-спасательной и 
единой дежурно-диспетчер-
ской служб

601 03 09 0630112010  24 915 982,93

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

601 03 09 0630112010 100 23 112 600,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

601 03 09 0630112010 200 1 714 382,93

Иные бюджетные ассиг-
нования

601 03 09 0630112010 800 89 000,00

Расходы на оплату комму-
нальных услуг

601 03 09 0630121830  740 470,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

601 03 09 0630121830 200 740 470,00

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности

601 03 14   2 549 786,84

Муниципальная программа 
Георгиевского городского 
округа Ставропольского 
края «Профилактика пра-
вонарушений, терроризма, 
обеспечение общественного 
порядка, межнациональные 
отношения и поддержка 
казачества»

601 03 14 0900000000  2 549 786,84

Подпрограмма «Профи-
лактика терроризма и 
экстремизма»

601 03 14 0920000000  2 549 786,84

Основное мероприятие 
«Противодействие идеоло-
гии терроризма»

601 03 14 0920100000  2 549 786,84

Расходы, направленные на 
профилактику терроризма, 
экстремизма на территории 
округа и в молодежной 
среде

601 03 14 0920121680  1 302 417,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

601 03 14 0920121680 200 1 302 417,00

Создание условий для 
обеспечения безопасности 
граждан в местах массового 
пребывания людей на тер-
ритории муниципальных 
образований за счет средств 
краевого бюджета

601 03 14 0920177310  1 085 000,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

601 03 14 0920177310 200 1 085 000,00

Проведение информаци-
онно-пропагандистских 
мероприятий, направленных 
на профилактику идеологии 
терроризма, за счет средств 
краевого бюджета

601 03 14 0920177730  100 000,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

601 03 14 0920177730 200 100 000,00

Создание условий для 
обеспечения безопасности 
граждан в местах массового 
пребывания людей на тер-
ритории муниципальных 
образований за счет средств 
местного бюджета

601 03 14 09201S7310  57 106,68

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

601 03 14 09201S7310 200 57 106,68

Проведение информаци-
онно-пропагандистских 
мероприятий, направленных 
на профилактику идеологии 
терроризма, за счет средств 
местного бюджета

601 03 14 09201S7730  5 263,16

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

601 03 14 09201S7730 200 5 263,16

Национальная экономика 601 04 00   7 200 000,00

Транспорт 601 04 08   200 000,00

Муниципальная программа 
Георгиевского городского 
округа «Развитие муни-
ципального образования 
и повышение открытости 
администрации Георгиев-
ского городского округа 
Ставропольского края»

601 04 08 0600000000  200 000,00

Подпрограмма «Обе-
спечение реализации 
муниципальной программы 
и общепрограммные меро-
приятия»

601 04 08 0650000000  200 000,00

Основное мероприятие 
«Прочие мероприятия, 
выполняемые муниципаль-
ными органами»

601 04 08 0650200000  200 000,00

Прочие мероприятия 
органов местного самоу-
правления

601 04 08 0650221900  200 000,00

Иные бюджетные ассиг-
нования

601 04 08 0650221900 800 200 000,00

Другие вопросы в области 
национальной экономики

601 04 12   7 000 000,00

Муниципальная программа 
Георгиевского городского 
округа «Развитие муни-
ципального образования 
и повышение открытости 
администрации Георгиев-
ского городского округа 
Ставропольского края»

601 04 12 0600000000  7 000 000,00

Подпрограмма «Развитие 
муниципального образова-
ния Георгиевский городской 
округ Ставропольского 
края»

601 04 12 0620000000  1 000 000,00

Основное мероприятие 
«Поддержка малого и сред-
него предпринимательства»

601 04 12 0620100000  1 000 000,00

Оказание поддержки 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства

601 04 12 0620121210  1 000 000,00

Иные бюджетные ассиг-
нования

601 04 12 0620121210 800 1 000 000,00

Подпрограмма «Градострои-
тельная деятельность»

601 04 12 0640000000  6 000 000,00

Основное мероприятие 
«Мероприятия в области 
градостроительной деятель-
ности»

601 04 12 0640100000  6 000 000,00

Разработка документации 
территориального плани-
рования

601 04 12 0640122060  6 000 000,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

601 04 12 0640122060 200 6 000 000,00

Физическая культура и спорт 601 11 00   97 824 347,79

Массовый спорт 601 11 02   97 824 347,79

Муниципальная программа 
Георгиевского городского 
округа «Развитие культуры, 
туризма и спорта»

601 11 02 0300000000  93 326 490,79

Подпрограмма «Развитие 
физической культуры и 
спорта в Георгиевском 
городском округе Ставро-
польского края»

601 11 02 0320000000  93 326 490,79

Основное мероприятие 
«Организация физкультур-
но-оздоровительной и спор-
тивно-массовой работы»

601 11 02 0320100000  93 326 490,79

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) учрежде-
ний спорта

601 11 02 0320112180  4 877 845,79

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

601 11 02 0320112180 600 4 877 845,79

Организация и проведение 
мероприятий в области 
спорта и физической 
культуры на территории 
Георгиевского городского 
округа Ставропольского 
края, обеспечение участия 
спортсменов, команд и дру-
гих участников спортивных 
соревнований в международ-
ных, российских, краевых и 
окружных соревнованиях

601 11 02 0320121420  4 355 000,00

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

601 11 02 0320121420 100 3 755 000,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

601 11 02 0320121420 200 600 000,00

Расходы, направленные на 
профилактику терроризма, 
экстремизма на территории 
округа и в молодежной 
среде

601 11 02 0320121680  322 246,35

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

601 11 02 0320121680 600 322 246,35

Расходы на оплату комму-
нальных услуг

601 11 02 0320121830  600 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

601 11 02 0320121830 600 600 000,00

Реализация мероприятий, 
осуществляемых за счет 
средств, выделенных допол-
нительно по решению Думы 
Георгиевского городского 
округа Ставропольского 
края в ходе исполнения 
бюджета

601 11 02 0320121950  1 246 348,65

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

601 11 02 0320121950 600 1 246 348,65

Расходы местного бюджета 
на оплату инженерных 
изысканий, актуализацию 
проектно-сметной доку-
ментации и проведение 
повторной экспертизы по 
объекту капитального стро-
ительства «Районный физ-
культурно-оздоровительный 
комплекс в ст. Незлобной 
Георгиевского района»

601 11 02 0320122190  820 000,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

601 11 02 0320122190 400 820 000,00

Строительство (реконструк-
ция) объектов спорта (Рекон-
струкция объектов спорта 
МБУ «Спортивно-развле-
кательный комплекс» г. 
Георгиевск)

601 11 02 0320177009  64 884 040,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

601 11 02 0320177009 400 64 884 040,00

Строительство (реконструк-
ция) объектов спорта (Рекон-
струкция объектов спорта 
МБУ «Спортивно-развле-
кательный комплекс» г. 
Георгиевск)

601 11 02 03201S7009  16 221 010,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

601 11 02 03201S7009 400 16 221 010,00

Муниципальная программа 
Георгиевского городского 
округа «Развитие муни-
ципального образования 
и повышение открытости 
администрации Георгиев-
ского городского округа 
Ставропольского края»

601 11 02 0600000000  4 497 857,00

Подпрограмма «Развитие 
муниципального образова-
ния Георгиевский городской 
округ Ставропольского 
края»

601 11 02 0620000000  4 497 857,00

Основное мероприятие 
«Реализация проектов 
развития территории округа, 
основанных на местных 
инициативах»

601 11 02 0620200000  4 497 857,00

Реализация проектов 
развития территорий му-
ниципальных образований, 
основанных на местных 
инициативах, за счет вне-
бюджетных источников

601 11 02 06202G6420  752 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

601 11 02 06202G6420 600 752 000,00

Реализация проектов 
развития территорий му-
ниципальных образований, 
основанных на местных 
инициативах

601 11 02 06202S6420  3 745 857,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

601 11 02 06202S6420 600 3 745 857,00

управление имущественных 
и земельных отношений 
администрации Георгиев-
ского городского округа 
Ставропольского края

602 00 00   24 385 706,92

Общегосударственные 
вопросы

602 01 00   14 833 922,92

Другие общегосударствен-
ные вопросы

602 01 13   14 833 922,92

Муниципальная программа 
Георгиевского городского 
округа «Управление финан-
сами и имуществом»

602 01 13 0500000000  14 728 922,92

Подпрограмма «Реализация 
муниципальной политики 
в области землеустрой-
ства, землепользования и 
управления имуществом, 
находящимся в муниципаль-
ной собственности Георги-
евского городского округа 
Ставропольского края»

602 01 13 0520000000  2 455 143,27

Основное мероприятие «Ме-
роприятия в области землеу-
стройства, землепользования 
и управления муниципаль-
ным имуществом»

602 01 13 0520100000  2 455 143,27

Продолжение в №43(1176)


